
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД 

 ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СОШДС») 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025                                                                                                        № 02 

 

Об организации и проведении 
праздничных мероприятий, 

посвященных 50-летию 

образования МБОУ 
МБОУ «Изобильненская 

СОШДС» 

Согласно плану воспитательной работы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым (далее - МБОУ «Изобильненская 

СОШДС») на 2024/2025 учебный год, в честь 50-летия школы, в целях 

поддержания традиций, воспитания у обучающихся чувства гордости и любви к 

школе и Малой Родине, ее традициям, а также для неразрывной связи 

выпускников разных поколений, педагогов, родителей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать 2025  год юбилейным – 50 годом образования МБОУ 

«Изобильненская СОШДС». 

2. Провести праздничные мероприятия, посвященные 50-летию МБОУ 
«Изобильненская СОШДС»  01сентября 2025 года. 

3. Ответственным лицом, за организацию и проведение мероприятий, 

назначить Маркину Марину Сергеевну, заместителя директора МБОУ 

«Изобильненская СОШДС».  
4. Сформировать и утвердить состав рабочей группы по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных 50-летию МБОУ «Изобильненская 

СОШДС»  из педагогов и работников  МБОУ «Изобильненская СОШДС» 
(Приложение № 01). 

5. Утвердить план подготовки к празднованию 50-летия МБОУ 

«Изобильненская СОШДС» (Приложение № 02) (далее - План). 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

20.01.2025 19:28 (МСК)



6. Обеспечить привлечение обучающихся и членов родительской 

общественности МБОУ «Изобильненская СОШДС» в процессе подготовки и 

непосредственного проведения мероприятий по празднованию 50-летия МБОУ 
«Изобильненская СОШДС». 

7. Обеспечить размещение информации о подготовке и проведении 

мероприятий по празднованию  50-летия МБОУ «Изобильненская СОШДС», на 

официальном школьном сайте МБОУ «Изобильненская СОШДС» 
http://izobilnoe-osds.d61.ru, официальной странице социальной сети 

«ВКонтакте», на платформе «Сферум», родительских чатах. 

6. Обеспечить реализацию Плана в полном объеме.  
7. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская 

СОШДС», разместить настоящий приказ на официальном школьном  сайте 

http://izobilnoe-osds.d61.ru в течение пяти рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

9. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                              М.И.Волова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  № 01 

                                                                                 к приказу МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

                                                                                 от 09.01.2025 № 02 

 

Состав 

 рабочей группы по подготовке ипроведению мероприятий, 

посвященных50-летию МБОУ «Изобильненская СОШДС»  из педагогов и 

работников  МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

№  Ф.И.О. работника  Должность  

1. Маркина Марина Сергеевна заместитель директора 

2. Кузьма Светлана Анатольевна педагог-организатор, советник 

директора повоспитанию 

ивзаимодействию сдетскими 

общественными объединениями 

3. Зенова Анна Владимировна учитель истории 

4. Карнаух Елена Анатольевна учитель музыки, руководитель 

ППО 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 Приложение  № 02 

                                                                                 к приказу МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

                                                                                 от 09.01.2025 № 02 

 

План 

подготовки к празднованию 50-летия МБОУ «Изобильненская СОШДС» 

№ Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Создание страницы о 

праздновании50-летия МБОУ 

«Изобильненская СОШДС» на 
официальном школьном сайте 

МБОУ «Изобильненская 

СОШДС» http://izobilnoe-

osds.d61.ru, официальной 
странице социальной сети 

«ВКонтакте» 

январь 2025 Маркина М.С., 

заместитель 

директора, 
Кузьма С.А.,   

педагог-организатор, 

советник директора 

повоспитанию и 
взаимодействию 

сдетскими 

общественными 

объединениями 

2. Размещение информации о  

юбилее МБОУ 
«Изобильненская СОШДС» на 

официальном школьном сайте 

МБОУ «Изобильненская 
СОШДС» http://izobilnoe-

osds.d61.ru, официальной 

странице социальной сети 

«ВКонтакте», на платформе 
«Сферум», родительских 

чатах 

по мере 

проведения 
2025  

Маркина М.С., 

заместитель 
директора; 

Кузьма С.А.,   

педагог-организатор, 
советник директора 

повоспитанию и 

взаимодействию 

сдетскими 
общественными 

объединениями; 

Маркина М.С.,   

Усатая А.А., учителя 
ИЗО;                 

Карнаух Е.А., учитель 

музыки;               

Зенова А.В., учитель 
истории;       

Зекирьяева В.М.,  

Ковалец А.С., 

Скорохватова В.В., 
учителя русского 

языка и литературы; 

Москаленко Ж.И., 



библиотекарь; 
Маркина Ю.В., 

Усатая А.А., 

Кавляметова А.Н., 
Карнаух Е.А.,    

Кузьма С.А.,      

Зенова А.В.,                

Ковалец А.С.,  
Скорохватова В.В., 

Маркина М.С., 

классные 

руководители 1-11 

классов          

3. Ознакомление с планом 
мероприятий педагогических 

работников и родителей, 

обучающихся МБОУ 

«Изобильненская СОШДС» 

январь 
 2025 

Маркина М.С., 
заместитель 

директора 

4. Утверждение списка гостей, 
приглашенных на торжество  

май - август 
2025 

Волова М.И., 
директор,  

Маркина М.С., 

заместитель 

директора, 
Карнаух Е.А., 

руководитель ППО 

5. Подготовка ходатайств о 

награждении работников в 

связи с юбилеем 

февраль - март 

2025 

Волова М.И., 

директор,            

Зенова А.В.,   
специалист по кадрам 

6. Разработка сценария 

юбилейной программы «50 

лет и причин любить школу!» 

до 23 июня 

2025 

Маркина М.С., 

заместитель 

директора, 

Кузьма С.А.,   
педагог-организатор, 

советник директора 

повоспитанию 
ивзаимодействию 

сдетскими 

общественными 

объединениями, 
Карнаух Е.А., 

руководитель ППО 

7. Праздничное оформление август 

 2025  

Маркина М.С.,  

Усатая А.А., учителя 



школы: фойе, коридоры  ИЗО  

8. Организация работы с 

учителями - ветеранами 
педагогического труда 

(интервью + фотоматериалы). 

Подготовка списка. 

Волонтерская акция 
«Интервью с ветераном» 

март - май 

 2025 

Карнаух Е.А., 

руководитель ППО; 
Кузьма С.А.,   

педагог-организатор, 

советник директора 

повоспитанию 
ивзаимодействию 

сдетскими 

общественными 
объединениями 

9. Заседание общешкольного 
родительского комитета, 

актива школы  

май 
2025 

Маркина М.С., 
заместитель 

директора 

10. Оформление классных 

уголков юбилейной тематикой  

май - август 

2025 

Маркина Ю.В., 

Усатая А.А., 
Кавляметова А.Н., 

Карнаух Е.А.,    

Кузьма С.А.,      

Зенова А.В.,                
Ковалец А.С.,  

Скорохватова В.В., 

Маркина М.С., 

классные 
руководители 1-11 

классов   

11. Разработка и изготовление 

дизайна пригласительных 

билетов, и распространение 
приглашений 

март - май 2025 Маркина М.С., 

Усатая А.А., 

учителя ИЗО,  
Кузьма С.А.,   

педагог-организатор, 

советник директора 
повоспитанию 

ивзаимодействию 

сдетскими 

общественными 
объединениями 

12. Съемка видеоролика «С 

любовью о школе» 

август 

2025 

Маркина М.С., 

заместитель 

директора, 

Кузьма С.А.,   
педагог-организатор, 

советник директора 

повоспитанию 



ивзаимодействию 
сдетскими 

общественными 

объединениями 

13. Создание стендовой 

информации о школе и 
обновление: 

Учителя - выпускники школы 

(фото, биография); 
Учителя, работающие в школе 

(фото, биография); 

Учителя - ветераны школы 

(фото, биография); 
Они руководили школой в 

разные годы (фото, 

биография). 

март - август 

2025 

Маркина М.С., 

заместитель 
директора; 

Кузьма С.А.,   

педагог-организатор, 
советник директора 

повоспитанию 

ивзаимодействию 

сдетскими 
общественными 

объединениями;                

Зенова А.В.,  
учитель истории;        

Маркина Ю.В., 

Усатая А.А., 

Кавляметова А.Н., 
Карнаух Е.А.,    

Кузьма С.А.,      

Зенова А.В.,                

Ковалец А.С.,  
Скорохватова В.В., 

Маркина М.С., 

классные 
руководители 1-11 

классов  

14. Фотолетопись выпускных 

классов за 50 лет 

март - август 

2025 

Зенова А.В., 

учитель истории,  

Зекирьяева В.М.,  
Ковалец А.С.,  

Скорохватова В.В., 

учителя русского 

языка 

15. Поисковая работа (сбор фото, 
музейных экспонатов, 

связанных с историей школы) 

с 15 января по 
15 августа  

2025 

Маркина М.С., 
заместитель 

директора; 

Кузьма С.А.,   

педагог-организатор, 
советник директора 

повоспитанию 

ивзаимодействию 
сдетскими 



общественными 
объединениями;                

Зенова А.В.,  

учитель истории;        
Маркина Ю.В., 

Усатая А.А., 

Кавляметова А.Н., 

Карнаух Е.А.,    
Кузьма С.А.,      

Зенова А.В.,                

Ковалец А.С.,  

Скорохватова В.В., 
Маркина М.С., 

классные 

руководители 1-11 
классов  

16. Выставка исторических 

кадров (кадры школьных 

концертов, мероприятий и 

т.д.) 

с 15 января по 

15 августа  

2025 

Маркина М.С., 

заместитель 

директора; 

Кузьма С.А.,   
педагог-организатор, 

советник директора 

повоспитанию 

ивзаимодействию 
сдетскими 

общественными 

объединениями;                
Зенова А.В.,  

учитель истории;        

Маркина Ю.В., 

Усатая А.А., 
Кавляметова А.Н., 

Карнаух Е.А.,    

Кузьма С.А.,      
Зенова А.В.,                

Ковалец А.С.,  

Скорохватова В.В., 

Маркина М.С., 
классные 

руководители 1-11 

классов  

17. Конкурс сочинений «Мои 

родители - выпускники 
школы»  

апрель - май 

2025 

Зекирьяева В.М.,  

Ковалец А.С.,  
Скорохватова В.В., 

учителя русского 



языка 

18. Выпуск видео - открыток 
«Нам 50!» 

июнь  
2025 

Маркина Ю.В., 
Усатая А.А., 

Кавляметова А.Н., 

Карнаух Е.А.,    

Кузьма С.А.,      
Зенова А.В.,                

Ковалец А.С.,  

Скорохватова В.В., 
Маркина М.С., 

классные 

руководители 1-11 

классов       

19. Конкурс логотипов к юбилею 
школы 

март  
 2025 

Маркина Ю.В., 
Усатая А.А., 

Кавляметова А.Н., 

Карнаух Е.А.,    

Кузьма С.А.,      
Зенова А.В.,                

Ковалец А.С.,  

Скорохватова В.В., 
Маркина М.С., 

классные 

руководители 1-11 

классов       

20. Фотозона « Мы - ученики 
МБОУ «Изобильненская 

СОШДС»  

май 2025 Маркина М.С., 
заместитель 

директора; 

Кузьма С.А.,   

педагог-организатор, 
советник директора 

повоспитанию 

ивзаимодействию 
сдетскими 

общественными 

объединениями 

21.  Благоустройство школьного 

двора к юбилею школы 
(высаживание деревьев, 

озеленение клумб и т.д.) 

с 15 января по 

15 авгута  
2025 

Поливода Е.Ю., 

заведующий 
хозяйством; 

Иванчук А.В., 

учитель труда 

(технологии); 
Маркина Ю.В., 

Усатая А.А., 

Кавляметова А.Н., 



Карнаух Е.А.,    
Кузьма С.А.,      

Зенова А.В.,                

Ковалец А.С.,  
Скорохватова В.В., 

Маркина М.С., 

классные 

руководители 1-11 
классов   

 

*** План мероприятий может быть дополнен, в связи с объективной 

необходимостью, либо при поступлении новых предложений и идей от любого 

из участников образовательных отношений МБОУ «Изобильненская СОШДС». 

 


